



تیتراهای امروز

وال استریتزورنال: بایدن نباید نامزد انتخابات ۲۰۲۴ شود، زوال سلامتی او آشکار است

زوال جو

کمتر از ۵۰ درصد دموکرات‌ها کاندیداتوری دوباره بایدن را خواستارند



تاکتون بیش از ۴۰۰ نفر در درگیری‌های سودان کشته شده‌اند

جنگ در سرزمین کودتاها

اولتیماتوم رئیس کل بانک مرکزی به بانک‌های تراز تا شهر یور ناترازی رفع نشود بانک منحل می‌شود

مه‌ار تورم از منشأ

هک همزمان ۲ هواپیمای جاسوسی دشمن در مرز هوایی ایران

جاسوس‌بازی ممنوع!

مدیر صندوق بین‌المللی پول: کاهش شدید رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۳ هم ادامه خواهد داشت

اقتصاد جهان همچنان نزولی

دیدگاه

افول بازدارندگی در اسرائیل/ ۲ و پایانی

مهدی بختیاری* حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی عمده بیاناتشان در دیدار جمعی از مردم، مسؤولان و کارگزاران نظام و سفرای کشورهای اسلامی که به مناسبت عید سعید فطر انجام شد را به موضوع فلسطین و مقاومت اسلامی در برابر اشغالگران صهیونیست اختصاص دادند.



اگر در سال‌های گذشته صهیونیست‌ها عمده تمرکز خود را بر نوار غزه به عنوان اصلی‌ترین پایگاه گروه‌های مقاومت قرار داده بودند و از کرانه باختری خیال راحت‌تری داشتند اما در سال‌های اخیر، این توازن به هم ریخته و حالا اسرائیل در داخل نیز خود را در معرض خطر ۲ جبهه‌می‌بیند.

سه سال ۲۰۲۱، وقتی ماجرای محله «شیخ‌جراح» در قدس رخ داد، برای نخستین‌بار بود که مقاومت فلسطین از غزه با تمام توان به حمایت از فلسطینی‌های کرانه باختری آمد و جنگ «سیف‌القدس» شکل گرفت که توانمندی‌های جدیدی از مقاومت فلسطینی را آشکار کرد.

با راهبرد «تسلیح کرانه باختری» که بارها از سوی ایران و رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی مورد تأکید قرار گرفته، امروز جوانان فلسطینی ساکن کرانه باختری و حتی ساکنان سرزمین‌های کرانه باختری - رخ داد که عمده عوامل آن هم از نوع مسلحانه- جذب می‌شوند که نمونه مشخص آن، تشکیلات گروه مبارز «عرب‌الاسود» (بیشه شیران) است.

این گروه که از جوانان بانگیزه فلسطینی در ناپلس تشکیل شده، در واقع موجی جدید در میان فلسطینیانی است که آرمانی جز مبارزه ندارند و نیز نمی‌خواهند وارد دسته‌بندی‌های سیاسی گروه‌های باسابقه‌تر شوند.

اعضای «عرب‌الاسود» این روزها محبوب‌ترین جوانان در بین مردم فلسطین هستند که رژیم صهیونیستی نیز به شدت از سوی آنها احساس خطر می‌کند. در ماه‌های گذشته چندین و چند عملیات شهادت‌طلبانه در سرزمین‌های اشغالی - از تل‌آویو گرفته تا شهرک‌های صهیونیست‌نشین کرانه باختری - رخ داد که عمده عوامل آنها همین جوانان فلسطینی بودند که بدون هیچ مرزبندی سیاسی، تنها هدفشان مبارزه با اشغالگران است.

همه اینها در حالی است که دستگاه عریض و طویل امنیتی اسرائیل نتوانسته این عملیات‌ها (که به بسیاری از مجریان آنها قبلا در بازداشت صهیونیست‌ها بودند) را کشف و خنثی کند.

ادامه در صفحه ۶

شناسایی پیکر مطهر شهید آشوری دفاع مقدس جانی بت اوشانا

فرزند ایران

پیکر مطهر شهید روز جمعه ۸ اردیبهشت بعد از نماز جمعه تهران تشییع و در اسلامشهر به خاک سپرده خواهد شد



سودان، زمین نبرد نیابتی جدید غرب و شرق

صهیونیستی نیز پیشنهاد دادند در این بحران مداخله کرده و نقش میانجی را ایفا کنند، درگیری قدرت‌های جهانی در سودان این نگرانی را به وجود آورده است که این کشور نیز مانند یمن یا سوریه یا حتی اوکراین و تایوان به زمین نبرد نیابتی میان قدرت‌های جهانی تبدیل شود.

همیشه پای آمریکا در میان است

برخی رسانه‌های آمریکایی با این حال احتمال وقوع جنگ داخلی در سودان را نتیجه اقدامات ایالات متحده در این کشور می‌دانند. آنها معتقدند اگر دخالت‌های آمریکا در سال ۲۰۱۹ منجر به شکل‌گیری کودتا و تشکیل دولت نظامیان در این کشور نشده بود، جنگ داخلی نیز غیرقابل اجتناب به نظر نمی‌رسید. بعد از ماه‌ها اعتراض و درگیری در سال ۲۰۱۹، در نهایت گروه‌های نظامی به سرپرستی البرهان و حمیدتی در یک اقدام مشترک علیه عمرالبشیر، دیکتاتور سودان وارد میدان شدند و توانستند حکومت او را سرنگون کنند. در آن زمان آمریکایی‌ها گمان می‌کردند ۳ دهه فعالیت در سودان علیه دولت عمرالبشیر در نهایت می‌تواند به دموکراسی در این کشور ختم شود. با این حال دولت ایالات متحده با حمایت از کودتای نظامیان باعث شد رهبران جنبش‌های اجتماعی منزوی شده و نظامیان قدرت انتقالی را در دست بگیرند. با وجود اینکه دولت انتقالی به فرماندهی البرهان قرار بود مشوق دموکراسی در این کشور شود و سال ۲۰۲۲ نخستین انتخابات آزاد را در این کشور برگزار کند اما پس از مدتی نشان داد خود نیز به دنبال ادامه حکومت نظامیان است و اجازه قدرت گرفتن به غیرنظامیان را نمی‌دهد. تصور حکومت یافتن غیرنظامیان بر سودان در سال ۲۰۲۱ با کودتا علیه حمدوک، رئیس دولت انتقالی کاملا از بین

رفت. با وجود اینکه نظامیان قول داده بودند قدرت را به غیرنظامیان واگذار کنند، حمایت ایالات متحده از دولت انتقالی جدید باعث ایجاد اشتباه محاسباتی در بین نظامیان شده، زیرا آنها فکر می‌کردند با حمایت آمریکا و اسرائیل می‌توانند همچنان حکومت نظامیان بر مردم را حفظ کنند.

اصرار ایالات متحده بر غیرنظامی خواندن دولت انتقالی باعث شد حمدوک و بارانش در گروه‌های سیاسی دیگر توانی برای مقابله با کودتاگران نداشته باشند. قانون اساسی دولت انتقالی خاطر نشان می‌کند بعد از ۲۱ ماه حکومت نظامیان، باید دولت توسط غیرنظامیان و گروه‌های سیاسی شکل بگیرد. با وجود اینکه حمدوک در واقع نخست‌وزیر غیرنظامیان بود اما هیچ قدرتی در صحنه سیاسی و نظامی این کشور نداشت و در همین حال ایالات متحده همچنان بر حمایت از دولت انتقالی اصرار می‌ورزید و این در حالی بود که انتقال قدرت به غیرنظامیان هر روز با تأخیر و تعلل مواجه می‌شد. با وجود اینکه دولت ایالات متحده می‌دانست بعد از ۲۱ ماه باید دولت به غیرنظامیان واگذار شود اما تمام درخواست‌ها و اقدامات خود را از طریق نظامیان پیش می‌برد و همین مساله منجر به تضعیف غیرنظامیان و گروه‌های سیاسی (جسورتن) شده‌اند. سپس با همان دست‌فرمان رئیس‌جمهور ایالات متحده برای به دست گرفتن قدرت با یکدیگر وارد درگیری و نبرد نظامی شدند. ایالات متحده در عین حال در شرایطی به ادغام نیروهای واکنش سریع در نیروهای نظامی این کشور اصرار می‌ورزید که گمانه‌زنی درستی از تعداد این نیروها نیز نداشت. براساس گزارش‌ها، به نظر می‌رسد نیروهای نظامی سودان در حدود ۱۰۰ هزار نفر باشند که طرفدار البرهان هستند؛ با این حال نیروهای واکنش سریع جمعیتی بین ۳۰ تا ۵۰ هزار مبارز دارند

که با وجود کوچک بودن و محدود بودن تعداد نیروها، در شرایطی که بخواهند می‌توانند از بسیج مردمی قبایل استفاده کرده و نیروهای به مراتب بزرگ‌تری را به خدمت بگیرند. بزرگ‌ترین اشتباه ایالات متحده این بود که فکر می‌کرد می‌تواند تمام نیروها را ذیل پرچم سودان با یکدیگر متحد کند، آن هم در شرایطی که رهبران هر ۲ نیرو در حال دشمنی با یکدیگر و با دموکراسی و حکومت مردمی در این کشور بودند. این روزها اما دیگر دغدغه اصلی ایالات متحده ایجاد صلح در سودان یا حتی آتش‌بس در این کشور نیست. به نظر می‌رسد سودان محل درگیری جدید آمریکا و متحدانش طلا و پیدا کردن راه‌های دور زدن تحریم‌ها را در اختیار داشت. هم‌اکنون ایالات متحده و سازمان ملل به خوبی می‌دانند برای ایجاد صلح در سودان غیر از فشار آوردن بر ۲ ژنرال نظامی، باید بر دولت‌های امارات و مصر نیز فشار بیآورند تا به یک آتش‌بس برای نجات جان غیرنظامیان برسند. با این حال، دولت ایالات متحده که می‌داند این جنگ و درگیری داخلی می‌تواند به ضرر امارات، مصر و روسیه تمام شود می‌خواهد انتقام جنگ اوکراین را از این ۳ کشور همزمان با هم بگیرد. بسیاری از خبرنگاران حاضر در صحنه بر این عقیده‌اند تلاش‌های دولت ایالات متحده برای برقراری آتش‌بس موقت تنها به این دلیل است که نیروهای آمریکایی به دنبال خارج کردن نیروهای خود و غیرنظامیان آمریکایی از این منطقه هستند و به دنبال برقراری صلح پایدار در این منطقه نیستند. بر همین اساس بود که با پایان یافتن زمان تخلیه نیروهای غیر نظامی و دیپلمات‌های غربی از خارطوم، آتش جنگ دوباره شعله‌ور شد و آتش‌بس موقت چند روزه به سرانجام نرسید.

چگونه وزیر جنگ رژیم بحران زده صهیونیستی قدرت ایران را استودا

اسرائیل در وضعیت منگی یا جنگی؟

افراطی ندارد.

این حکایت از واقعیت سیاه امروز رژیم دارد که می‌خواهد با شعارهای جاهل‌بلابانه داخلی، ضعف و سستی موجودیت خود در جهان پیرامونی را جبران کند اما طبعی است نتیجه آن می‌شود اظهارات ضد و نقیض بالاترین مقام دستگاه نظامی آن.

یوآف گالاتان اخیرا تلاش کرده با شواقی رسانه‌ای، یک جنگ روانی جدید را علیه ایران و مقاومت برای انحراف افکار عمومی از اوضاع اسفناک داخلی اسرائیل به راه اندازد اما حتی توانایی داستان‌سرایی هم ندارد. او پس از آنکه یک هفته پیش درباره خطر حملات فرسایشی ایران به رژیم صهیونیستی از چند جبهه هشدار داد، اواخر هفته نیز در یک کنفرانس خبری اعتراف کرد قدرت جمهوری اسلامی ایران در منطقه چنان در حال افزایش است که

درباره قدرت فزاینده ایران در منطقه می‌پردازد.

گالاتان با سابقه فرماندهی جبهه جنوبی ارتش اسرائیل، نمایندگی کنست و وزارت ساخت‌وساز، حالا به لطف قدرت گرفتن در گدعه رفقای صهیونیست تجدیدنظرطلب ابرافراطی‌اش، به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی رسیده است که مهم‌ترین کرسی در رابطه با بقای یک رژیم در حال فروپاشی در رأس یک جامعه در حال فروپاشی محسوب می‌شود.

او وزیر جنگ کابینه‌ای است که بیشترین مدعا را درباره نجات اسرائیل از فروپاشی دارد و با این ادعا به جان سیاست و جامعه عمدتاً لیبرال صهیونیست‌ها افتاده است. با این حال چه در مقام حرف و چه عمل، شباهتی به همپالکی‌های مدعی‌اش از احزاب لیکود، قدرت، یهودیت توراتی و نوام در کابینه ائتلافی صهیونیست‌های

گزارش

اظهارات ضد و نقیض اخیر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جمع خبرنگاران، نمایه‌ای کامل از آشفتگی و منگی این روزهای سران اسرائیل است.

قبل از اینکه به این ادعاها بپردازیم باید خاطر نشان کنیم موقعیت «یوآف گالاتان» به عنوان عالی‌ترین مسؤول یک ارتش عاجز از جنگ، خودتأییدی بر بحران ساختاری این رژیم است. او که در افراطی‌ترین کابینه عمر منحوس رژیم صهیونیستی به نخست‌وزیری نتایهاوه، به عنوان وزیر جنگ بیشترین اختیارات در زمینه فرماندهی نیروهای نظامی را با سلب اختیارات وزارت کشور به دست آورده است، حالا پس از اذعان به غافلگیری ارتش عبری در جریان حملات هر چند محدود اخیر مقاومت فلسطین از ۳ جناح مختلف به سرزمین‌های اشغالی، به اعتراف

تهدید نظامی معتبر عمل کرد». این حرف‌ها برای توجیه حملات گاه و بی‌گاه صهیونیست‌ها به تاسیسات نظامی و غیر نظامی سوریه به آن ممکن است تهدید واقعی برای عرب‌ها، از همه جهات به‌طور وجود داشته باشد. او اعتراف کرد احتمال وقوع جنگ چندجبهه‌ای برای اسرائیل بسیار بیشتر از درگیری‌های محدود است، چرا که «نیروی محرک ایران در همگرایی عرب‌ها»، یعنی نیروهای نیابتی (مقاومت)، در حملات خود گستاخ‌تر (جسورتن) شده‌اند، سپس با همان دست‌فرمان رئیس‌جمهور نتایهاوه در تلاش برای غیرمسالمت‌آمیز جلوه دادن برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت: «ایران بیش از هر زمان دیگری به قدرت هسته‌ای نظامی نزدیک شده است. در مواجهه با این تهدید باید به یکی از راه اقدام نظامی یا

ادامه در صفحه ۶